
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 23 октября 2012 года 
№ 250-V ДГ 

 
 

О внесении изменений в 
решение городской Думы         
от 28.06.2005 № 481-III ГД    
«Об утверждении Положения о 
порядке разработки структуры 
Администрации города» 

 

 
В целях формирования эффективной структуры Администрации 

города, в соответствии с подпунктом 21 пункта 2 статьи 31 Устава 
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА: 

 
Внести в решение городской Думы от 28.06.2005 № 481-III ГД          

«Об утверждении Положения о порядке разработки структуры 
Администрации города» (в редакции от 01.03.2012) следующие изменения: 

1) пункт 2.1.4 приложения к решению изложить в следующей 
редакции: 

«2.1.4. Комитеты и управления могут входить также в состав 
департамента. Отделы, службы могут входить в состав департамента, 
комитета, управления»; 

2) абзац девятый пункта 3.2.1 приложения к решению изложить в 
следующей редакции: 

«- в службе в составе управления, комитета, департамента, 
Администрации – 2-х единиц»; 

3) абзацы первый и второй пункта 3.2.4 приложения к решению 
изложить в следующей редакции: 

«3.2.4. При наличии в составе структурного подразделения 
Администрации города (управления, комитета, департамента): 

garantf1://29007763.0/


2 

- 3-х служб, отделов, управлений, комитетов может вводиться 
должность заместителя руководителя структурного подразделения. Если 
структурное подразделение Администрации города состоит только из служб, 
то должность заместителя руководителя вводится при наличии не менее       
5-ти служб»; 

4) дополнить приложение к решению частью 3.4 следующего 
содержания: 

«3.4. Службы, входящие в состав управления, комитета, департамента, 
могут создаваться только при сокращении численности или штата 
работников отделов, входящих в состав управления, комитета, департамента. 
При этом в службе с момента еѐ создания не может быть увеличения 
численности или штата работников в течение одного года». 
 
 
 
Председатель Думы города 
 
_______________ С.А. Бондаренко 
 
«25» октября 2012 г. 

Глава города 
 
_______________ Д.В. Попов 
 
«25» октября 2012 г. 

 


	Решение Думы города от 25.10.2012 № 250-V ДГ

